








UNIÃO  A
Esportes

UNIÃO  AJoão Pessoa, Paraíba - SEXTA-FEIRA, 11 de junho de 2021 29
Publicidade

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃONº DV003/2021
O Prefeito do Município de Livramento, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições legais, Re-

solve: Adjudicaro objeto da licitação, modalidade Dispensa de Licitação nº DV003/2021: (Processo 
administrativo nº 023/2021), queobjetiva a Contratação direta de pessoa jurídica VLS Locações 
e Serviços Eireli, CNPJ: 07.105.616/0001-76, para prestar serviços no transporte dos resíduos 
sólidos residenciais e comerciais (sendo uma viagem por semana, para o aterro sanitário ecosolo 
gestão ambiental, localizado à PB-138, 1661, Zona Rural, Campina Grande-PB, distante 163km, 
só de ida da cidade de Livramento-PB), com um caminhão com carroceria tipo roll on roll off, com 
capacidade para 40M³, que são coletados diariamente nesta cidade, ainda deverá disponibilizar 
um equipamento extra (roll on roll off) para ficar estacionado em local indicado pela Secretaria de 
Infraestrutura de Livramento-PB, sendo carrego e descarrego por conta da contratada, conforme 
termo de referência; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a:VLS Lo-
cações e Serviços Eireli, CNPJ: 07.105.616/0001-76, endereço comercial à Rua Josefa de Morais 
Maia, Nº 89, Distrito Industrial, CEP: 58411400, Cidade: Campina Grande-PB, com o valor total de 
R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais) pelas 10 (dez) viagens. Publique-se e cumpra-se.

Livramento - PB, 12 de março de 2021.
Ernandes Barboza Nóbrega

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃONº DV003/2021
O Prefeito do Município de Livramento, Estado da Paraíba, no uso de suas atribuições 

legais, Resolve: Ratificar a Dispensa de licitação Nº DV003/2021(Processo administrativo nº 
023/2021), queobjetiva a Contratação direta de pessoa jurídica VLS Locações e Serviços Eireli, 
CNPJ: 07.105.616/0001-76, para prestar serviços no transporte dos resíduos sólidos residenciais 
e comerciais (sendo uma viagem por semana, para o aterro sanitário ecosolo gestão ambiental, 
localizado à PB-138, 1661, Zona Rural, Campina Grande-PB, distante 163km, só de ida da cidade 
de Livramento-PB), com um caminhão com carroceria tipo rollonroll off, com capacidade para 
40M³, que são coletados diariamente nesta cidade, ainda deverá disponibilizar um equipamento 
extra (rollonroll off) para ficar estacionado em local indicado pela Secretaria de Infraestrutura de 
Livramento-PB, sendo carrego e descarrego por conta da contratada, conforme termo de referência; 
com base nos elementos constantes da Exposição de Motivos nº DV003/2021, a qual sugere a 
contratação direta da pessoa jurídica:VLS Locações e Serviços Eireli, CNPJ: 07.105.616/0001-76, 
endereço comercial à Rua Josefa de Morais Maia, Nº 89, Distrito Industrial, CEP: 58411400, Cida-
de: Campina Grande-PB, com o valor total de R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais) pelas 10 (dez) 
viagens. Publique-se e cumpra-se.

Livramento - PB, 12 de março de 2021.
Ernandes Barboza Nóbrega

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO
EXTRATO DO CONTRATO

DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 041/2021
Dispensa de Licitação nº DV003/2021. Contratante: Prefeitura de Livramento/PB. Contratada:VLS 

Locações e Serviços Eireli, CNPJ: 07.105.616/0001-76, endereço comercial à Rua Josefa de Morais 
Maia, Nº 89, Distrito Industrial, CEP: 58411400, Cidade: Campina Grande-PB.Valor total contratado: 
R$ 17.000,00 (Dezessete mil reais) pelas 10 (dez) viagens. Objeto: Prestarserviços no transporte dos 
resíduos sólidos residenciais e comerciais (sendo uma viagem por semana, para o aterro sanitário 
ecosolo gestão ambiental, localizado à PB-138, 1661, Zona Rural, Campina Grande-PB, distante 
163km, só de ida da cidade de Livramento-PB), com um caminhão com carroceria tipo rollonroll off, 
com capacidade para 40M³, que são coletados diariamente nesta cidade, ainda deverá disponibilizar 
um equipamento extra (rollonroll off) para ficar estacionado em local indicado pela Secretaria de 
Infraestrutura de Livramento-PB, sendo carrego e descarrego por conta da contratada, conforme 
termo de referência.Início dos serviços: Imediato.Vigência do contrato:Até 30/07/2021.Fonte de 
recurso:Próprios do Município de Livramento/PB (Diversos). Dotação:Secretaria de Serviços 
Urbanos - QDD/2021. Partes Contratantes: Ernandes Barboza Nóbrega(Pela contratante) e o Sr. 
Gianni de Melo Macedo (Pela contratada).

Livramento/PB, 15 de março de 2021.
Ernandes Barboza Nóbrega

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº: 001/2021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE A, torna público que fará realizar através da 

CPL para conhecimento dos interessados nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, Lei complementar n.º 123/2006 alterações e demais normas inerentes a espécie, que 
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços do tipo menor preço GLOBAL, no dia 05 de Julho 
de 2021 as 09:00 horas, tendo como objetivo CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE REFORMA DA PRAÇA SENHOR DO BOM FIM, ZONA URBANA. 
A reunião ocorrerá na sala da CPL no prédio sede da Prefeitura Municipal de Mamanguape, na Rua 
Antenor Navarro, n°10, Centro, MAMANGUAPE – Pb. Maiores informações e cópia do edital no link: 
https://www.mamanguape.pb.gov.br/licitacoes/ano-2021/ou na CPL no endereço acima descrito, no 
horário de expediente normal de 08:00 as 12:00 Horas.

amanguape-PB 09 de Junho de 2021.
Jozélia Maria Silva de Lima

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº: 002/2021.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMANGUAPE A, torna público que fará realizar através da 

CPL para conhecimento dos interessados nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, Lei complementar n.º 123/2006 alterações e demais normas inerentes a espécie, que 
realizará licitação na modalidade Tomada de Preços do tipo menor preço GLOBAL, no dia 05 de Julho 
de 2021 as 11:00 horas, tendo como objetivo CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA 
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDOS E MEIO FIO EM DIVERSAS VIAS 
NO MUNICÍPIO DE MAMANGUAPE. A reunião ocorrerá na sala da CPL no prédio sede da Prefeitura 
Municipal de Mamanguape, na Rua Antenor Navarro, n°10, Centro, MAMANGUAPE – Pb. Maiores 
informações e cópia do edital no link: https://www.mamanguape.pb.gov.br/licitacoes/ano-2021/ou 
na CPL no endereço acima descrito, no horário de expediente normal de 08:00 as 12:00 Horas.

Mamanguape-PB 09 de Junho de 2021.
Jozélia Maria Silva de Lima

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA 
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO FINAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2021
O Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio tornam público o resultado de julgamento de proposta de 

preços e habilitação do Pregão Presencial nº 00017/2021, com objeto: Aquisição de equipamentos de 
informática.  Ficaram declaradas classificadas e habilitadas as empresas:JOSIVAN MELQUJIADES 
NOBREGA-ME com o valor global de R$  52.895,00 (Cinquenta e dois mil e oitocentos e noventa e 
cinco reais), CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVIÇOS DE INFORMATICA EIRELI, 
com o valor global de R$  14.780,00 (quatorze mil e setecentos e oitenta reais), LICITAR COMERCIO 
E SERVIÇOS EIRELI, com o valor global de R$  2.616,00 (dois mil seiscentos e dezesseis reais) e 
REDE DE NEGOCIOS EM TECNOLOGIA LTDA-ME, com o valor global de R$  6.540,00 (seis mil 
e quinhentos e quarenta reais),. Concede prazo de 03 (três) dias úteis para recursos.

Olho D’agua-PB, 10de junho de 2021
Rossivan de Oliveira Ferreira

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D’ÁGUA 
AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO FINAL

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2021
O Pregoeiro Oficial e sua equipe de apoio tornam público o resultado de julgamento de proposta 

de preços e habilitação do Pregão Presencial nº 00019/2021, com objeto: Aquisição de peças 
autotomias.  Ficaram declaradas classificadas e habilitadas as empresas:GIPAGEL AUTOPEÇAS 
LTDA-EPP com o valor global de R$  222.199,44 (duzentos e vinte e dois mil, cento e  noventa e 
nove reais e quarenta e quatro centavos), J A L SILVA COMERCIO VAREJISTA DE PNEUMATICOS 
EIRELI, com o valor global de R$  332.802,99 (trezentos e trinta e dois mil, oitocentos e dois reais 
e noventa e nove centavos), GRANPEÇAS COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PEÇAS, RETIFICA 
E SERVIÇOS LTDA, com o valor global de R$  255.389,26 (duzentos e cinquenta e cinco  mil, 
trezentos e oitenta e nove reais e sessenta e seis centavos). Concede prazo de 03 (três) dias 
úteis para recursos.

Olho D’agua-PB, 10de junho de 2021
Rossivan de Oliveira Ferreira

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO DÁGUA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 000022/2021
A Prefeitura Municipal de Olho D’água - PB, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna 

público para conhecimento dos interessados que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 000022/2021, do tipo menor preço por item, com o objeto: aquisição de medica-
mentos destinados a farmácia básica, cuja abertura será no dia 28.06.2021 às 08:00 horas, na sala 
de licitações deste órgão, situado na Rua Fausto de Almeida Costa, s/nº, Centro – Olho D’água-PB. 
O edital encontra-se nos endereços www.tce.pb.gov.br e www.olhodagua.pb.gov.br. 

Olho D’água-PB, 10 de junho de 2021.
ROSSIVAN DE OLIVEIRA FERREIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA
AVISO DE RESULTADO DE IMPUGNAÇÃO AO EDITAL

TOMADA DE PREÇOS nº 0004/2021
O Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pedra Branca-PB, torna 

público para conhecimento dos interessados o aviso de resultado julgamento da impugnação ao 
edital, interposto pela empresa ATLAS CONSTRUÇÃO E COMÉRCIO EIRELI ME. Julgo conhecer 
a impugnação, e no mérito provê-la. Concede-se o prazo de 05 (cinco) dias para contrarrazões.  

Pedra Branca – PB, 10 de junho de 2021.
Severino Luiz de Caldas

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO
NOTIFICAÇÃO

Solicito a empresa SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA de CNPJ 
21.181.254/0001-23, apresentar documentação de PL e QCI (arquivo PDF e Excel) e ART de exe-
cução da tomada de preços nº001/2021 da obra CONSTRUÇÃO DE URBANIZAÇÃO DE AVENIDA 
contrato de repasse nº 884786/2019/MDR/CAIXA no município de Olho D’água-PB.

O não cumprimento desta obrigatoriedade segue penalização descrita no edital do objeto. O 
prazo para o cumprimento é de até 5(cinco) dias, começando a contar após sua publicação oficial. 

Olho D’água-PB10 de junho de 2021
DIEGO ADJUTO DE ALMEIDA

Engenheiro civil CREA 161989539-0

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2021

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Asses-
soria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00005/2021, que objetiva: Registro de Preços para 
Futura e Eventual fornecimento de Material de Limpeza e Higiene, de Forma Parcelada conforme 
a necessidade do Fundo Municipal de Saúde de Pedras De Fogo/PB; HOMOLOGO o correspon-
dente licitatório em favor de: COMERCIAL ITAMBE LTDA - R$ 110.031,01; LEAO COMERCIO DE 
MULTI UTILIDADES LTDA - R$ 31.604,94; TORRES COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 
451.590,53.EM 09/06/2021.

KILZA RIBEIRO ALVES
Gestora do FMS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00005/2021

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da 
legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00005/2021, que objetiva: Registro de Preços 
para Futura e Eventual fornecimento de Material de Limpeza e Higiene, de Forma Parcelada conforme 
a necessidade do Fundo Municipal de Saúde de Pedras De Fogo/PB; ADJUDICO o seu objeto a: 
COMERCIAL ITAMBE LTDA - R$ 110.031,01; LEAO COMERCIO DE MULTI UTILIDADES LTDA - 
R$ 31.604,94; TORRES COMERCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - R$ 451.590,53. EM 09/06/2021.

MAURO CÉSAR LEITE SIQUEIRA
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRAS DE FOGO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

3º AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 0010/2021

PROC. ADM. n.º 1033/2021 - FMS
Tipo da Licitação: Menor Preço Por Item. Ofertas De Compras. Objeto: REGISTRO DE PRE-

ÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS, DESTINADOS 
A ATENÇÃO PRIMÁRIA E AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS (CEO), DO 
MUNICÍPIO DE PEDRAS DE FOGO/PB. A realização da sessão será realizada no endereço ele-
trônico: www.portaldecompraspublicas.com.br. Da seguinte forma: Recebimento das Propostas: a 
partir do dia 11/06/2021, às 09h00mim; Encerramento do Recebimento das Propostas: 23/06/2021, 
às 09h00mim; Abertura das Propostas: 23/06/2021 às 09h01mim; Início da Sessão de Disputa de 
Preços: 23/06/2021 às 09h10mim.

O Edital completo está disponível para consulta e retirada nos endereços eletrônicos: www.
portaldecompraspublicas.com.bre http://www.pedrasdefogo.pb.gov.br/acesso-a-informacao/editais-e-
-licitacoes/.Maiores informações poderão ser obtidas pelo telefone (81) 3635-1081 ou pelo endereço 
eletrônico: cpl@pedrasdefogopb.gov.br.

Pedras de Fogo, 10 de junho de 2021.
MAURO CÉSAR LEITE SIQUEIRA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2021
O Pregoeiro Oficial comunica o adiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico 

nº 00019/2021, para o dia 25 de junho de 2021 às 09:00 horas; e do início da fase de lances para 
ocorrer nessa mesma sessão pública. O adiamento ocorre por motivo de força maior.  Referência: 
horário de Brasília - DF. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na Rua João Barbosa 
da Silva, 120 - Centro - Queimadas - PB. Telefone: (083) 33922276. E-mail: licitacaopmqueima-
das2017@gmail.com. Site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Queimadas - PB, 10 de Junho de 2021
RICARDO PEREIRA DE LIMA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00020/2021
O Pregoeiro Oficial comunica oadiamento da abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico 

nº 00020/2021, para o dia 25 de junho de 2021 às 11:00 horas; e do início da fase de lances para 
ocorrer nessa mesma sessão pública. O adiamento ocorre por motivo de força maior. Referência: 
horário de Brasília - DF. Informações: das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, na Rua João Barbosa 
da Silva, 120 - Centro - Queimadas - PB. Telefone: (083) 33922276. E-mail: licitacaopmqueima-
das2017@gmail.com. Site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Queimadas - PB, 10 de Junho de 2021
JURANDIR DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS
EXTRATO DE TERMO
ADITIVO N°. 006/2021

ESPÉCIE: Termo Aditivo Nº 006/2021 ao Contrato Nº 017/2019/PMSI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - PB, CNPJ nº. 01.612.693/0001-36.
CONTRATADA: GR CONSTRUTORA EIRELI - ME - CNPJ nº 27.450.426/0001-01.
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do 

Contrato firmado entre as partes em 02/04/2019, nos termos previstos em sua Cláusula Sexta do 
presente contrato.

VIGÊNCIA: Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do contrato em 120 (cento 
e vinte) dias, sendo iniciado o presente aditivo no dia 02 de junho de 2021 e tendo seu término no 
dia 30 de setembro de 2021.

DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo decorre de autorização do Prefeito e da 
contratante, exarada no parecer jurídico do assessor deste município, e encontra amparo legal no 
artigo 57, § 1 inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições esta-
belecidas no contrato inicial, firmado entre as partes. E, para firmeza e validade do que foi pactuado, 
lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um só 
efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE 
e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

Santa Inês - PB, 02 de junho de 2021.
FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA 

Prefeito
CONTRATANTE

GR CONSTRUTORA EIRELI - ME
CNPJ nº 27.450.426/0001-01

CONTRATADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO N°. 004/2021

ESPÉCIE: Termo Aditivo Nº 004/2021 ao Contrato Nº 050/2019/PMSI.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA INÊS - PB, CNPJ nº. 01.612.693/0001-36.
CONTRATADA: GR CONSTRUTORA EIRELI - ME - CNPJ nº 27.450.426/0001-01.
OBJETO: O presente termo aditivo tem como objeto a PRORROGAÇÃO da vigência do 

Contrato firmado entre as partes em 18/11/2019, nos termos previstos em sua Cláusula Sexta do 
presente contrato.

VIGÊNCIA: Pelo presente termo aditivo, fica prorrogada a vigência do contrato em 120 (cento 
e vinte) dias, sendo iniciado o presente aditivo no dia 10 de junho de 2021 e tendo seu término no 
dia 08 de outubro de 2021.

DO FUNDAMENTO LEGAL: O presente termo aditivo decorre de autorização do Prefeito e da 
contratante, exarada no parecer jurídico do assessor deste município, e encontra amparo legal no 
artigo 57, § 1 inciso II, da Lei n.º 8.666/93.

DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições esta-
belecidas no contrato inicial, firmado entre as partes. E, para firmeza e validade do que foi pactuado, 
lavrou-se o presente termo aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam um só 
efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos representantes das partes, CONTRATANTE 
e CONTRATADA, e pelas testemunhas abaixo.

Santa Inês - PB, 10 de junho de 2021.
FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA

Prefeito
CONTRATANTE

GR CONSTRUTORA EIRELI - ME
CNPJ nº 27.450.426/0001-01

CONTRATADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
COMUNICADO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2021
CONTRATAÇÃO, PELA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA, PB, DE UMA AGÊNCIA DE 

PUBLICIDADE PARA REALIZAR ESTUDO, PLANEJAMENTO, CONCEITUAÇÃO, CONCEPÇÃO, 
CRIAÇÃO, EXECUÇÃO INTERNA, INTERMEDIAÇÃO E SUPERVISÃO DA EXECUÇÃO EXTERNA, 
COMPRA DE MÍDIA E DISTRIBUIÇÃO DE PUBLICIDADE, PARA ATENDER O PRINCÍPIO DA PU-
BLICIDADE E AO DIREITO À INFORMAÇÃO, DE PROMOVER À VENDA DE BENS OU SERVIÇOS, 
DE DIFUNDIR IDEIAS, PRINCÍPIOS, INICIATIVAS OU INSTITUIÇÕES, OU DE INFORMAÇÃO O 
PÚBLICO EM GERAL, BEM COMO O PLANEJAMENTO E EXECUÇÃO DE PESQUISAS E DE 
OUTROS INSTRUMENTOS DE AVALIAÇÃO E DE GERAÇÃO DE CONHECIMENTO RELATIVOS 
À EXECUÇÃO DO CONTRATO, A CRIAÇÃO E DESENVOLVIMENTO DE FORMAS INOVADORAS 
DE COMUNICAÇÃO PUBLICITÁRIA DESTINADAS A EXPANDIR OS EFEITOS, EM CONSONÂNCIA 
COM AS NOVAS TECNOLOGIAS, A PRODUÇÃO E A EXECUÇÃO TÉCNICA DAS PEÇAS OU 
MATERIAL CRIADO PELA CONTRATADA

A Prefeitura Municipal de Santa Rita, PB, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público quea sessão para abertura de proposta e habilitação da empresa 9IDEIA COMUNICAÇÃO 
LTDA,ocorrerádia 15 de junho de 2021, às 09:30, na sede da CPL.

Santa Rita - PB, 10 de Junho de 2021
MARIA NEUMA DIAS

Presidente/CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA
COMUNICADO

TOMADA DE PREÇO Nº 004/2021
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA PAVIMENTAÇÃO DA RUA SANTA 

VERÔNICA E RUA SEM NOME 01, LOCALIZADAS NO BAIRRO DE AUGUSTOLÂNDIA, MUNI-
CÍPIO DE SANTA RITA/PB.

A Prefeitura Municipal de Santa Rita, PB, através da Comissão Permanente de Licitação, torna 
público o resultado da habilitação da licitação em epígrafe. Empresas HABILITADAS: ANTUNES 
ENGENHARIA EIRELI-ME, KANOVA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA e RESOLVE 
CONST. E SERV. ELÉTRICOS EIRELI-ME. Empresas INABILITADAS: A3T CONSTRUÇÃO E 
INCORPORAÇÃO LTDA, LA ENGENHARIA E LOCAÇÕES e PJF ALMEIDA CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI. O teor do Parecer encontra-se à disposição dos interessado na sede da CPL. 
Comunica também que a partir da data desta publicação fica aberto o prazo de cinco dias úteis 
para a interposição de recurso.

Santa Rita - PB, 10de junho de 2021
MARIA NEUMA DIAS

Presidente – CPL/PMSR

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTINHO
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição parcelada de material de permanente (moveis e eletroeletrônicos), para 
atender a demanda de todas as Secretarias do Município de São Bentinho – PB. FUNDAMEN-
TO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00020/2021. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 
2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São Bentinho e: CT Nº 00084/2021 - 
17.05.21 - INTELIGENCIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVICOS EIRELI - R$ 26.605,00; 
CT Nº 00085/2021 - 17.05.21 - CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI - R$ 1.713,32; 
CT Nº 00086/2021 - 17.05.21 - MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA 
LTDA - R$ 1.500,00; CT Nº 00087/2021 - 17.05.21 - F LUCAS W E SILVA - R$ 90.900,00; CT Nº 
00088/2021 - 17.05.21 - M.K. DE AZEVEDO ARAUJO DUTRA DANTAS EIRELI - R$ 39.062,00; CT 
Nº 00089/2021 - 17.05.21 - S D DE A FERREIRA & CIA LTDA - R$ 10.277,50; CT Nº 00090/2021 
- 17.05.21 - ZIB COMERCIO E SERVICOS LTDA - R$ 96.212,00; CT Nº 00091/2021 - 17.05.21 - 
ULTRA LICITACOES LTDA - R$ 4.975,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

DISPENSA Nº DP00017/2021
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo 

e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação nº DP00017/2021, 
que objetiva: CONTRATAÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS (CARRO PIPA), PROGRAMA DE ABAS-
TECIMENTO D’ ÁGUA ATRAVÉS DE CARROS PIPAS PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL DA 
POPULAÇÃO DA ZONA URBANA ATINGIDA PELA ESTIAGEM, DO MUNÍCIPIO DE SÃO JOÃO 
DO TIGRE; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: ANDRÉ GON-
ÇALVES BEZERRA - R$ 54.000,00; RENATO ARAUJO FREITAS - R$ 54.000,00.

São João do Tigre - PB, 09 de Junho de 2021
MARCIO ALEXANDRE LEITE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00010/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 

Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00010/2021, que objetiva: SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA SUPRIR 
AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE; HOMOLOGO o 
correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: CIR??RGICA MONTEBELLO 
LTDA - R$ 5.076,20; EUROMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTO LTDA – ME - R$ 126.244,54; 
EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 29.731,84; MEDLEVENSOHN CO-
MÉRCIO E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 12.000,00; NNMED 
DISTRIBUIÇÃO IMP EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 22.321,70; PHARMAPLUS 
LTDA - R$ 9.410,46; SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA - R$ 8.400,00; WAMA 
PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - R$ 10.500,00.

São João do Tigre - PB, 31 de Maio de 2021
MARCIO ALEXANDRE LEITE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 02 (DOIS) VEÍCULOS (CARRO PIPA), PROGRAMA DE ABAS-
TECIMENTO D’ ÁGUA ATRAVÉS DE CARROS PIPAS PARA ATENDIMENTO EMERGENCIAL 
DA POPULAÇÃO DA ZONA URBANA ATINGIDA PELA ESTIAGEM, DO MUNÍCIPIO DE SÃO 
JOÃO DO TIGRE. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa de Licitação nº DP00017/2021. DOTAÇÃO: 
Recursos Próprios do Município de São João do Tigre: 06.000 SECRETARIA DE AGRICULTURA 
E ME – 20 122 2004 2031 MANUTENÇÃO DE ENCARGOS COM A SECRETARIA DE AGRICUL-
TURA E ME – 33.90.36 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA FÍSICA.. VIGÊNCIA: 
até 09/12/2021. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São João do Tigre e: CT Nº 
06101/2021 - 09.06.21 - ANDRÉ GONÇALVES BEZERRA - R$ 54.000,00; CT Nº 06102/2021 - 
09.06.21 - RENATO ARAUJO FREITAS - R$ 54.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE  
ATA DE REGISTRO

DE PREÇOS Nº: RP 00010/2021
Aos 31 dias do mês de Maio de 2021, na sede da Comissão Permanente de Licitação da 

Prefeitura Municipal de São João do Tigre, Estado da Paraíba, localizada na Rua Pedro Feitosa 
- Centro - São João do Tigre - PB, nos termos da Decreto Federal nº 7.892, de 23 de Janeiro de 
2013; Decreto Federal nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019; e legislação pertinente, consideradas 
as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta 
apresentada no Pregão Eletrônico nº 00010/2021 que objetiva o registro de preços para: SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, PARA 
SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE; resolve 
registrar o preço nos seguintes termos:  

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL 
DE SÃO JOÃO DO TIGRE - CNPJ nº 09.074.592/0001-60. - CIR??RGICA MONTEBELLO LTDA. 
08.674.752/0001-40  Item(s): 18 - 23 - 43 - 84 - 85 - 88 - 89 - 90. Valor: R$ 5.076,20 - EUROMED 
COMÉRCIO DE MEDICAMENTO LTDA – ME. 27.985.664/0001-03  Item(s): 2 - 4 - 5 - 6 - 7 - 8 
- 9 - 11 - 13 - 20 - 21 - 22 - 25 - 27 - 28 - 29 - 30 - 31 - 32 - 42 - 44 - 45 - 46 - 47 - 61 - 64 - 65 - 
68 - 69 - 71 - 72 - 73 - 74 - 75 - 76 - 78 - 79 - 80 - 81 - 82 - 83 - 108 - 109 - 110 - 111 - 112. Valor: 
R$ 126.244,54 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 26.156.923/0001-20  
Item(s): 19 - 26 - 49 - 50 - 52 - 53 - 54 - 55 - 56 - 57 - 58 - 59 - 66 - 67 - 70 - 77 - 87 - 97 - 98 - 99 
- 100 - 101 - 103 - 104 - 105 - 107 - 113. Valor: R$ 29.731,84 - MEDLEVENSOHN COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. 05.343.029/0001-90 Item(s): 115. 
Valor: R$ 12.000,00 - NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA. 
15.218.561/0001-39  Item(s): 1 - 3 - 14 - 15 - 16 - 17 - 24 - 33 - 34 - 35 - 36 - 37 - 38 - 39 - 40 - 
41 - 51 - 60 - 62 - 63 - 94 - 95 - 96 - 102 - 106 - 116. Valor: R$ 22.321,70 - PHARMAPLUS LTDA. 
03.817.043/0001-52 Item(s): 10 - 48 - 86 - 91 - 92 - 93 - 117. Valor: R$ 9.410,46 - SILVANDRO 
DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA. 33.613.876/0001-62  Item(s): 12. Valor: R$ 8.400,00 - 
WAMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA. 66.000.787/0001-08  Item(s): 114. Valor: R$ 
10.500,00 Total: R$ 223.684,74 

São João do Tigre - PB, 31 de Maio de 2021
MARCIO ALEXANDRE LEITE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
EXTRATOS DE CONTRATOS 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MA-

TERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS UNIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SOUSA-PB.

FUNDAMENTO: Art. 3º, inciso IV, da Lei nº 10.520/02, Medida Provisória n° 1.047, de 03 de 
maio de 2021.

FONTE DE RECURSO: Orçamento 2021: Fundo Municipal de Saúde. Classificação Funcional: 
10.304.1004.2075; 10.302.1004.2077; 10.301.1004.2078; 10.301.1004.2096; 10.301.1004.2800; 
10.301.1004.2801; 10.301.1004.2803; 10.302.1004.2805; 10.301.1004.2807; 10.301.1004.2808; 
10.301.1004.2810 Elemento de despesa: 33.90.30 – Material de Consumo – Outros Materiais 
de Consumo.

CONTRATADOS: 
CONTRATO Nº 0334/2021- A COSTA COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS FARMACEU-

TICOS LTDA, CNPJ nº 02.977.362/0001-62, Valor R$ 309.112,50 (Trezentos e Nove Mil, Cento e 
Doze Reais e Cinquenta Centavos);

CONTRATO Nº 0335/2021 - EXEMPLARMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA, CNPJ s n° 23.312.871/0001-46, Valor R$ 15.600,00 (Quinze Mil e Seiscentos Reais);

CONTRATO Nº 0336/2021 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n° 
26.156.923/0001-20, Valor R$ 136.950,00 (Cento e Trinta e Seis Mil, Novecentos e Cinquenta Reais);

CONTRATO Nº 0339/2021 - FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS 
CIRURGICOS, CNPJ n° 26.043.097/0001-03, Valor R$ 22.760,00 (Vinte e Dois Mil, Setecentos 
e Sessenta Reais); 

CONTRATO Nº 0341/2021 - KCRS COMERCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI EPP, CNPJ n° 
21.971.041/0001-03, Valor R$ 29.400,00 (Vinte e Nove Mil e Quatrocentos Reais);

CONTRATO Nº 0342/2021 - MODERNA HOSPITALAR COMERCIO DE
MATERIAIS MEDICOS E ORTOPEDICOS LTDA, CNPJ n° 38.827.087/0001-48, Valor R$ 

44.488,00 (Quarenta e Quatro Mil, Quatrocentos e Oitenta e Oito Reais);
CONTRATO Nº 0343/2021 - NNMED - DISTRIBUICAO, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE 

MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ n° 15.218.561/0001-39, Valor R$ 29.250,00 (Vinte e Nove Mil, 
Duzentos e Cinquenta Reais);

CONTRATO Nº 0344/2021 - ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPITALARES LTDA, CNPJ n° 09.478.023/0001-80, Valor R$ 668.110,20 (Seiscentos 

e Sessenta e Oito Mil, Cento e Dez Reais e Vinte Centavos);
CONTRATO Nº 0346/2021 - PHARMAPLUS LTDA, CNPJ n° 03.817.043/0001-52, Valor R$ 

283.510,00 (Duzentos e Oitenta e Três Mil, Quinhentos e Dez Reais).
DATA: 26/05/2021
VIGÊNCIA: 31/12/2021
CONTRATO Nº 0337/2021 - F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO EIRELI, CNPJ: 

07.055.280/0001-84, Valor R$ 764.530,00 (Setecentos e Sessenta e Quatro Mil, Quinhentos e 
Trinta Reais);

CONTRATO Nº 0345/2021 - PAULO JOSE MAIA ESMERALDO SOBREIRA, CNPJ: 
09.210.219/0001-90, Valor R$ 450.190,00 (Quatrocentos e Cinquenta Mil, Cento e Noventa Reais);

CONTRATO Nº 0347/2021 - RJ3 DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 33.379.154/0001-95, Valor R$ 
220.100,00 (Duzentos e Vinte Mil e Cem Reais).

CONTRATO Nº 0348/2021 - SUPERFIO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITA-
LARES LTDA, CNPJ: 05.675.713/0001-79, Valor 54.660,00 (Cinquenta e Quatro Mil, Seiscentos 
e Sessenta Reais);

CONTRATO Nº 0372/2021 - FARMACIA CORACAO DE JESUS LTDA, CNPJ n° 07.773.027/0001-
66, Valor R$ 1.180.147,00 (Um Milhão, Cento e Oitenta Mil, Cento e Quarenta e Sete Reais);

CONTRATO Nº 0373/2021 - IMPERIO BANDEIRAS EIRELI, CNPJ n° 21.589.394/0001-35, Valor 
R$ 47.500,00 (Quarenta e Sete Mil e Quinhentos Reais).

DATA: 02/06/2021
VIGÊNCIA: 31/12/2021

Fábio Tyrone Braga de Oliveira
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO 
DO TIGRE. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00010/2021. DOTAÇÃO: Recursos 
Próprios do Município de São João do Tigre: 10.000 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE – 10 301 
2006 2020 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – 10 301 2033 2022 – MANU-
TENÇÃO DO PSF – SAUDE DA FAMILIA – 10 303 2033 2023 – MANUTENÇÃO DO PROGRAMA 
FARMACIA BÁSICA – 10 302 2033 2059 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PMAQ – 10 302 
2033 2060 – MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE ATENÇÃO BÁSICA A SAÚDE PAB FIXO – 10 302 
2033 2061 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS–CEO – 
04.000 SECRETARIA DE SAUDE – 10 301 2006 2052 – MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE – 33.90.30.00 – MATERIAL DE CONSUMO – 3.3.90.32 00 – MATERIAL, 
BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA. VIGÊNCIA: até 31/05/2022. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de São João do Tigre e: CT Nº 05201/2021 - 31.05.21 - 
PHARMAPLUS LTDA - R$ 9.410,46; CT Nº 05202/2021 - 31.05.21 - MEDLEVENSOHN COMÉRCIO 
E REPRESENTAÇÕES DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - R$ 12.000,00; CT Nº 05203/2021 
- 31.05.21 - CIR??RGICA MONTEBELLO LTDA - R$ 5.076,20; CT Nº 05204/2021 - 31.05.21 - 
NNMED DISTRIBUIÇÃO IMP EXPORTAÇÃO DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 22.321,70; CT Nº 
05205/2021 - 31.05.21 - EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - R$ 29.731,84; CT 
Nº 05206/2021 - 31.05.21 - EUROMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTO LTDA - ME - R$ 126.244,54; 
CT Nº 05207/2021 - 31.05.21 - SILVANDRO DIEGO DE ALBUQUERQUE FERREIRA - R$ 8.400,00; 
CT Nº 05208/2021 - 31.05.21 - WAMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO LTDA - R$ 10.500,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE ESPINHARAS 
AVISO DE CANCELAMENTO

DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2021
A Prefeitura Municipal de São José de Espinharas – PB, torna público o Cancelamento do Pregão 

Eletrônico 00019/2021, para: Aquisição de material médico e hospitalar para atender as necessidades 
da Secretaria de Saúde e seus órgãos do município de São José de Espinharas-PB, que estava 
prevista a disputa para o dia: Data e horário limite do recebimento das propostas: até às 09:30 hs/
min do dia 22/06/2021. Data e horário do início da disputa: 09:45 hs/min do dia 22/06/2021. Motivo: 
Não foi possível a publicidade no Diário Oficial da União no prazo legal. Outros esclarecimentos 
poderão ser fornecidos na sede da Prefeitura Municipal, das 08:00 às 13:00hs, através do Setor 
de Licitação, na Praça Bossuet Wanderley, 61 - Centro - São José de Espinharas – PB, ou através 
do e-mail:licitacao@saojosedeespinharas.pb.gov.br.

São José de Espinharas – PB, 10 de Junho de 2021.
DANILA FIRMINO DE LIMA COSTA AZEVEDO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00027/2021
O Pregoeiro Oficial deste Município torna público, para conhecimento dos interessados, que será 

realizado o procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, do tipo Menor Preço por item, 
com objeto: Aquisição de material descartável e artigos de festas para atender as demandas das 
secretarias do Município de São José de Piranhas - PB. Abertura das propostas: dia 23de Junho 
de 2021, às 08h30min. (Horário de Brasília), através do site www.portaldecompraspublicas.com.
br. Os interessados poderão obter o texto integral do edital através do endereço eletrônicowww.
tce.pb.gov.bre/oue-mail: cplsaojosepiranhas@gmail.com.

São José de Piranhas - PB, 10 de Junho de 2021.
HELDER DE LIMA FREITAS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRARIA 
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0015/2021
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Praça 

Antônio Bento, 93 - Centro - Serraria - PB, às 09:00 horas do dia 23 de junho de 2021, licitação 
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, restrita à participação de Microempresas, 
Empresas de Pequeno Porte e Equiparados, para: Aquisições Parceladas de Material Laboratorial, 
para suprir as necessidades das Unidades Básicas de Saúde deste Município. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal 
nº 8.666/93; Lei Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 002/09; e legislação pertinente, 
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 
as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3275–1040. 

Serraria - PB, 10 de Junho de 2021.
MARICELIO DOS SANTOS BATISTA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRARIA 
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 0013/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da 

Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00013/2021, que objetiva: Contratação 
de empresa especializada para Confecção de próteses dentárias com entrega no Município; HO-
MOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ARI SERVICOS DE PROTESES 
EIRELI - R$ 75.000,00.

Serraria - PB, 02 de junho de 2021.
PETRÔNIO DE FREITAS SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRARIA 
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2021
Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assesso-

ria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00003/2021, que objetiva: Aquisição de dois veículos 
destinados as Secretarias Municipais de Assistência Social e Saúde do município de Serraria – PB; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: AKANE VEICU-
LOS LTDA - R$ 195.100,00; COMERCIAL SANT’ANA VEICULOS E PECAS LTDA - R$ 63.590,00.

Serraria - PB, 02 de junho de 2021.
PETRÔNIO DE FREITAS SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRARIA 
EXTRATO DE CONTRATO

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Confecção de próteses dentárias com 
entrega no Município. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00013/2021. DOTAÇÃO: 
Recursos FPM, ICMS, TRIBUTOS, PAB FIXO, MAC, CUSTEIO e FUS 3390.39 – Outros Serviços 
de Terceiros – Pessoa Jurídica. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Serraria e: CT Nº 00045/2021 - 04.06.21 - ARI SERVICOS 
DE PROTESES EIRELI - R$ 75.000,00.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRARIA 
EXTRATO DE CONTRATOS

OBJETO: Aquisição de dois veículos destinados as Secretarias Municipais de Assistência Social 
e Saúde do município de Serraria – PB. FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Eletrônico nº 00003/2021. 
DOTAÇÃO: Recursos: FPM, ICMS, TRIBUTOS, FMS, SUS, CRIANÇA FELIZ e FNAS: 4.4.90.52.01 
Equipamentos e Material Permanente. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. PAR-
TES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Serraria e: CT Nº 00046/2021 - 03.06.21 - COMER-
CIAL SANT’ANA VEICULOS E PECAS LTDA - R$ 63.590,00; CT Nº 00047/2021 - 03.06.21 - AKANE 
VEICULOS LTDA - R$ 195.100,00.




